Serviço de Alterações de Características Técnicas

DESPACHO

Processo nº: 01250.070104/2018-30

Interessado: Radio Costa Azul Ltda

Assunto: Renovação de Outorga

Pelo presente processo, a en1dade acima, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, u1lizando a

frequência 1140 kHz (um mil cento e quarenta), classe B, na localidade de UBATUBA/SP, solicita Renovação de Outorga referente ao

período 19/06/2018 a 19/06/2028. O processo foi enviado  para análise da aptidão técnica da estação de radiodifusão.

Tendo em vista que o mais recente período da Renovação da Outorga da en1dade expirou em 19/06/2018 e que a

[...]

execução do serviço, objeto do presente Termo, reger-se-á pelo Código Brasileiro
de Telecomunicações, e suas atualizações, pelo Decreto n.º 8.139, de 7 de
novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão e, cumulativamente, pelas
cláusulas seguintes:

Cláusula 1ª. Fica outorgado à Rádio Costa Azul Ltda., o canal
276 (duzentos e setenta e seis), Classe A3, correspondente à frequência
103,1 MHz​, destinado à execução do serviço de radiodifusão sonora em
frequência modulada, nos termos previstos no Decreto n.º 8.139, de 7 de
novembro de 2013. 

§ 1º. A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e